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Protokół nr XXXIII.2022 
XXXIII Sesji Rady Gminy Ręczno 

dnia 24 czerwca 2022 r. 
RG.0002.5.2022 

rozpoczęcie godz. 11:00 
zakończenie godz. 12:36 

              Miejsce obrad – sala „Wspólny Dom”  w Ręcznie  
 

         Obecni radni        Nieobecni radni                                                                  
 

1. Betka Włodzimierz   1. Skrobek Marek           
2. Dembowski Adam 
3. Felecka-Tręda Mariola             
4. Filocha Jan – uczestniczył w obradach od godz. 11:06             
5. Flasz Ewa  
6. Michalski Kazimierz 
7. Ociepa Jarosław 
8. Olszta Małgorzata                
9. Patura Jolanta     
10. Piętos Dominika         
11. Synderecka Agnieszka   
12. Świstak Robert     
13. Zawada Mirosław 

        

O godz. 11:00 Przewodniczący Mirosław Zawada otworzył XXXIII Sesję Rady Gminy 
Ręczno, powitał radnych, sołtysów oraz osoby zaproszone na obrady. 

Na podstawie listy obecności w obradach bierze udział 12 radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych, 
sołtysów i gości stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
 

Punkt 2 
Wnioski do proponowanego porządku obrad 
 

Radni nie zgłosili zmian do porządku sesji. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, jak 
w zaproszeniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Wnioski do proponowanego porządku obrad. 
3. Wnioski do protokołu XXXII Sesji Rady Gminy Ręczno. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
6. Debata nad raportem o stanie gminy. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ręczno wotum zaufania. 
8. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2021 r. (przedstawienie opinii RIO 

w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy Ręczno z wykonania budżetu za 2021 r.; 
odczytanie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Ręczno z wykonania budżetu za 2021 r.; odczytanie uchwały RIO w sprawie 
opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ręczno o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2022 rok.  
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji. 

O godzinie 11:06 na salę obrad przybył radny Jan Filocha, od tego czasu rada gminy 
obraduje w 13-osobowym składzie.        
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Punkt 3 
Wnioski do protokołu XXXII Sesji Rady Gminy Ręczno 
 

Nie zgłoszono wniosków do protokołu XXXII sesji. 
 

Punkt 4 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada przedstawił informacje o swoich działaniach między 
sesjami, informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 5 
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami 
 

Wójt Gminy Piotr Łysoń  
W okresie od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego wydałem 11 zarządzeń, głównie dotyczyły 
zmian w planach finansowych i zmian w budżecie. Oprócz spraw związanych z bieżącym 
administrowaniem podjęto następujące działania: 

 Podpisaliśmy umowę na wykonanie dokumentacji oraz wykonanie wodociągu wraz 
z odwiertem studni i montażem dodatkowych zbiorników dla ujęcia wody Ręczno. 
Zakres prac: wymiana wodociągu na odcinku Ręczno ulica Leśna do granic gminy; 
wymiana wodociągu na ulicy Przedborskiej; odwiert studni oraz montaż zbiorników 
na wodę. Chciałbym nadmienić, że ujęcie wody w Ręcznie obsługuje Ręczno, 
Kolonię Ręczno, Łęki Królewskie, Majkowice, Będzyn i Nowinki. Jest to ponad 
połowa gminy i dlatego ta inwestycja jest tak bardzo ważna. Koszt inwestycji to około 
2 000 800 zł, a pieniądze są pozyskane z Polskiego Ładu.  

 Ogłosiliśmy przetarg na modernizację oczyszczalni ścieków, pieniądze otrzymaliśmy 
także z Polskiego Ładu. Ogólnie nazywam to Polski Ład, choć jest to Fundusz 
Inwestycji Strategicznych. Ta kwota to 4 000 000,00 zł, które uzyskaliśmy na ten cel. 
Wpłynęła jedna oferta za kwotę 11 000 000,00 zł, dlatego zmuszeni byliśmy 
unieważnić przetarg. Obecnie przygotowana jest nowa specyfikacja ze 
zmniejszonym zakresem robót, być może tym razem uda nam się rozstrzygnąć 
pozytywnie. 

 Złożyliśmy dwa kolejne wnioski do Polskiego Ładu na remonty dróg na terenie gminy 
oraz na kompleksową wymianę oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy. 
Jesteśmy na liście pozytywnie zaopiniowanych wniosków. Na te zadania przyznano 
nam kwotę 6 550 000,00 zł. Trwają obecnie dalsze procedury w celu pozyskania 
tych środków. Chodzi konkretnie o pozwolenia, uzgodnienia, aktualizację 
kosztorysów. Następnie będą ogłaszane przetargi i mamy nadzieję skorzystać z tej 
puli pieniędzy.  

 Wykonaliśmy dokumentację na drogę Dęba pod lasem. Po uzyskaniu niezbędnych 
pozwoleń złożyliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi na 
dofinansowanie tej inwestycji z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Uzyskaliśmy 
wsparcie z tego funduszu w kwocie 92 000,00 zł. Uaktualniliśmy kosztorys na drogę 
i on opiewa na 460 000,00 zł. Obecnie ogłosimy w najbliższym możliwym terminie 
przetarg. Przy obecnie galopującej inflacji trudno przewidzieć cenę wykonawstwa, 
ale mamy nadzieję na pozytywne rozstrzygnięcie.  

 Sołectwa Zbyłowice i Nowinki otrzymały wysoką ocenę merytoryczną złożonych 
przez urząd gminy wniosków do naboru „Sołectwo na plus”.  Dzięki temu są na liście 
rankingowej. Na realizację projektów w tych sołectwach będzie możliwe pozyskanie 
dotacji w łącznej kwocie 24 000,00 zł.  

 Przystąpiliśmy też do realizacji projektu „Cyfrowa gmina”. Otrzymaliśmy na ten cel 
z ministerstwa cyfryzacji 104 000,00 zł. Obecnie jesteśmy na etapie audytu oraz 
wykonaliśmy drobne prace, które były wpisane jako nasz wkład. Pozwoli nam to na 
unowocześnienie systemu informatycznego wraz z zapewnieniem większego 
bezpieczeństwa. 

 Podpisaliśmy umowę i wykonaliśmy koszenie poboczy dróg gminnych. 
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 Złożyliśmy dwa wnioski do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, jeden na renowację 
stawu w Majkowicach, a drugi na modernizację murawy na boisku. Na razie 
pozytywnie rozstrzygnięty jest wniosek na renowację murawy na boisku w Ręcznie 
kwota 30 000,00 zł, natomiast wnioskowana kwota jeżeli chodzi o renowację stawu 
w Majkowicach to 150 000,00 zł.  

 Mamy też przygotowaną specyfikację i ogłosimy na dniach przetarg na zakup 
ciągnika z beczką asenizacyjną. Myślę, że ciągnik posłuży nam też do innych celów. 

 Dzięki dobrej współpracy z parkami nadpilicznymi udało nam się pozyskać 
nieodpłatnie krzewy ozdobne, które przekazaliśmy do Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Ręcznie. Członkowie warsztatów oraz pracownicy urzędu gminy uporządkowali 
teren i dokonali nasadzeń, dzięki czemu nasza przestrzeń publiczna nabiera 
lepszego wyglądu.  

 Realizujemy też wiele innych projektów, które są w różnych fazach zaangażowania, 
o wszystkich będę państwa informował.  

Oprócz tych prac pracownicy urzędu gminy na bieżąco dokonują mnóstwa różnych napraw 
i prac porządkowych. To m.in. koszenie, utrzymanie stałego porządku, naprawy itp.  
Uczestniczę także w spotkaniach, uroczystościach i imprezach okolicznościowych, to m.in.: 

 7 maja w Bąkowej Górze 77. rocznica mordu 12 żołnierzy Konspiracyjnego Wojska 
Polskiego; 

 8 maja odbył się Gminny Dzień Strażaka, tym razem był w Stobnicy-Pile. Bardzo 
serdecznie dziękuję strażakom ze Stobnicy-Piły za zorganizowanie. 

 9 maja odbyło się oficjalne otwarcie Szkoły Podstawowej w Ręcznie, choć ona już 
funkcjonowała z uczniami. Tutaj bardzo serdecznie dziękuję panu dyrektorowi za 
bardzo dobre przygotowanie tej uroczystości.  

W tych uroczystościach, w większości, często biorą udział parlamentarzyści. Chociażby 
w szkole był obecny poseł Lorek, natomiast w Bąkowej Górze pani Milczanowska, pan 
Macierewicz. 

 30 maja odbyło się spotkanie kół łowieckich z rolnikami na temat szkód 
wyrządzanych przez zwierzynę leśną. Cieszyło się to zebranie bardzo dużą 
frekwencją, dużym zainteresowaniem. Duże podziękowanie za zorganizowanie 
w większości pani Małgosi. Być może zainteresowana była tym, ale bardzo fajnie się 
stało. 

 1 czerwca miała miejsce tradycyjna, bardzo fajna sprawa, którą jest „Fotel Wójta”. 
W tym roku sprawowała ten fotel Julia Strzelczyk ze szkoły w Ręcznie. Myślę, że 
będziemy kontynuować dalej tą tradycję.  

 Tego samego dnia przyjechała do nas państwowa straż pożarna i prowadziliśmy 
rozmowy na temat powiatowych zawodów strażackich. Chcieliby na koniec sierpnia 
zorganizować w Ręcznie powiatowe zawody strażackie. 

 12 czerwca odbyła się na stadionie spartakiada LZS połączona z piknikiem. 

 Ostatnie takie wydarzenia, bardzo fajne, na które bardzo lubię chodzić, chociaż nie 
do końca wesołe. Zakończenie roku szkolnego w szkołach w Stobnicy i w Ręcznie 
połączone z zakończeniem szkoły, 50 dzieci nam odejdzie, a przyjdzie trochę mniej. 
Życzę im powodzenia i spełnienia planów, niech im się dzieje jak najlepiej. Tym 
bardziej, że wiem, że są bardzo dobrze przygotowani, bo kadra pedagogiczna też jest 
w tym kierunku dobrze przygotowana i przekazują dobrze. 

Ostatnie dwa lata były ze względu na pandemię specyficzne. Miejmy nadzieję, że odeszły 
bezpowrotnie. Urząd gminy jako jeden z nielicznych instytucji działał non stop, z niewielkimi 
utrudnieniami. Realizowaliśmy wszystkie prace wynikające z ustaw. Urząd cały czas służył 
pomocą mieszkańcom, ale mimo wszystko brakowało mi spotkań z mieszkańcami. I dlatego, 
jeżeli nic się nie zmieni, to od jesieni znowu powrócimy i wznowimy spotkania, zebrania 
wiejskie. Ostatni rok, to także rok pełen wyzwań, ale dzięki dobrej współpracy z radą i przy 
ogromnym zaangażowaniu pracowników urzędu gminy zrealizowaliśmy kolejne kluczowe 
inwestycje. Nasza przestrzeń się zmienia, a najbardziej pozytywne słowa słyszę od ludzi, 
którzy przyjeżdżają z zewnątrz, a rzadko są, wtedy dopiero dostrzegają tą różnicę.  



4 
 

Być może jesteśmy małą, biedną gminą, ale dzięki współpracy z radą i przede wszystkim 
dużemu zaangażowaniu pracowników udaje nam się pozyskiwać duże środki zewnętrzne, 
które zmieniają nasze oblicze. 
Dziękuję bardzo serdecznie w tym momencie panu Marcinowi, pani skarbnik Bożenie 
Jarosińskiej oraz wszystkim pracownikom za współpracę i zaangażowanie. Dziękuję także 
wszystkim kierownikom jednostek, sołtysom, mieszkańcom.  
Myślę, że nasza współpraca z radą była dobra i będzie dobra, mimo nieraz drobnych różnic 
zdań. Ale bardzo dobrze się dzieje, bo zawsze wypracowujemy kompromis.   
Życzę państwu dużo zdrowia, dziękuję.         
 

Punkt 6 
Debata nad raportem o stanie gminy 
 

Raport był udostępniony w terminie ustawowym, stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

Radna Małgorzata Olszta   
Przeczytałam dokładnie raport. W raporcie brakuje mi jednej rzeczy, takiego jeszcze jednego 
punktu podsumowującego. Mianowicie, należałoby chyba na koniec uszczegółowić, 
wyeksponować mocne strony. Zresztą, o mocnych stronach tutaj mamy w raporcie bardzo 
dużo, bardzo dobrze. Ale brakuje mi uszczegółowienia tych słabych stron np. odnośnie 
opieki zdrowotnej. Mamy owszem przychodnię niepubliczną, ale nie mamy specjalistów. 
Myślę, że w takim raporcie takie rzeczy powinny się znaleźć. Właśnie te słabe strony, 
żebyśmy wiedzieli nad czym mamy pracować.  
 

Radna Ewa Flasz 
Mam małą uwagę odnośnie mapy, nie ma na niej miejscowości Dęba-Majstry, są 
zwyczajowo przyjęte nazwy, a Dęba-Majstry to jest nazwa administracyjna. Prosiłabym na 
przyszłość, żeby jednak była zaznaczona.   
 

Radna Jolanta Patura 
Chciałabym zwrócić uwagę na dwie rzeczy. Pierwsza z nich jest taka dosyć pesymistyczna, 
a druga, mam nadzieję, optymistyczna. W nawiązaniu do tego, co pan wójt powiedział i co 
w szkole podstawowej się zadziało, że ubywa nam dzieci. Generalnie ten rok ostatni jest 
rokiem dosyć smutnym, bo przyrost naturalny jaki mieliśmy, to niestety jest bardzo ujemny, 
62 osoby zmarły, 31 tylko się urodziło. Niestety jesteśmy społeczeństwem, które się starzeje 
w jakiś sposób. Aczkolwiek z drugiej strony jest optymistyczne, że grupa przedprodukcyjna 
i poprodukcyjna w pewien sposób się równoważą. Można wysnuć wniosek, że jesteśmy 
społeczeństwem w takim średnim jednak wieku. Mając to na uwadze, ten ubytek itd. 
powinniśmy w dalszym ciągu, co czynimy do tej pory, ale powinniśmy w dalszym ciągu 
poczynić takie kroki, które by naszych młodych mieszkańców, młodzież zatrzymały tutaj bądź 
z powrotem przyciągnęły w rodzinne strony. Stąd działania władz winny iść właśnie w tym 
kierunku.  
Druga kwestia, pokusiłam się o porównanie do 2020 roku, czego tutaj mnie np. w tym 
raporcie brakuje, odniesienia się do 2020 roku. Mamy np. przyrost naturalny w takiej 
wysokości, w porównaniu do 2020 r. Wielkości można byłoby porównywać i wtedy mamy 
obraz, czy my się rozwijamy, czy się cofamy. Mamy regres, czy progres ? Tego mi tutaj 
brakuje w niektórych kwestiach, do odniesienia się. 
Natomiast, chciałabym zwrócić uwagę na kwotę wydatków w 2021 r., gdzie w stosunku do 
2020 r. wzrosła ona o 1 867 648,51 zł. Co pokazuje z drugiej strony, że zmienia się nasza 
sytuacja finansowa i zmienia się jak gdyby nasza rzeczywistość. Trzeba zaznaczyć, że 
inwestycje mniejsze czy większe pochłonęły w 2021 r. 1 531 076,30 zł, co w 2020 r. było 
kwotą 330 765,84 zł. Tylko tyle, że 2020 r. mieliśmy jakby przygotowawczy, dokumentacja 
itd. do tego roku.  
Te wszystkie inwestycje, które udało się wykonać zmieniły naszą infrastrukturę i na pewno 
poprawiły codzienność naszych mieszkańców i co istotne trzeba byłoby zaznaczyć, tak jak 
pani skarbnik podkreślała również, że gmina w roku 2021 nie zaciągnęła żadnych nowych 
kredytów.  
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Skarbnik Bożena Jarosińska  
Nie zaciągaliśmy również w 2020 roku żadnego kredytu. Ale faktycznie wydatki rosną, 
przede wszystkim jest bardzo duża inflacja, utrzymanie obiektów.  Jestem za tym, żeby 
patrzeć na dochody, żeby były nasze dochody wyższe. Jeżeli mamy wyższe dochody, to 
wtedy mamy na co też wydawać. 
 
Radna Jolanta Patura 
Tego sobie życzmy w następnym roku, żeby 2022 rok zamknął się takim samym, stabilnym 
sukcesem, jak w 2021 r. Żeby się zbilansował, żebyśmy nie musieli zaciągać kredytów, 
a z drugiej strony inwestycje żeby nam powstawały nowe. 
Jeszcze jedna moja uwaga, że owszem w 2020 r., w 2021 r. pozyskaliśmy dosyć dużą 
dotację na remont szkoły, ale jak tak przejrzeć dotacje z poszczególnych źródeł, to jednak 
mamy mało dotacji, które byśmy pozyskiwali samodzielnie jak gdyby. Może by się 
zastanowić, żeby wytypować osobę odpowiedzialną stricte tylko za pozyskiwanie dotacji, bo 
póki co, to przewija się urząd marszałkowski, starostwo, a tych dotacji takich jest mniej. 
Niemniej jednak uważam, że ten 2021 rok był, no po prostu udał nam się. Zdajemy sobie 
wszyscy chyba sprawę, że jest współpraca władz i nasza, i pilnowanie, nasza ręka na pulsie, 
żeby się to wszystko powiodło. A z kolei władza, zaangażowanie władzy, no i pracowników 
urzędu gminy przede wszystkim w to, że to wszystko tak sprawnie podziałało.  
Mam nadzieję, że 2022 rok będzie równie udany i te same słowa będziemy mogli powtórzyć 
na koniec roku.    
 

Nie było więcej zgłoszeń radnych do dyskusji na temat raportu o stanie gminy za 2021 rok. 
 

Punkt 7 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ręczno wotum zaufania 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. bezwzględna) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
ZA - 12 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Piętos Dominika; 
Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 – Patura Jolanta; 
 

Uchwała nr XXXIII.206.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 24 czerwca 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 8 
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2021 r. (przedstawienie opinii RIO 
w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy Ręczno z wykonania budżetu za 2021 r.; 
odczytanie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Ręczno z wykonania budżetu za 2021 r.; odczytanie uchwały RIO w sprawie 
opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ręczno o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy). 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska przedstawiła informacje o sprawozdaniu Wójta Gminy Ręczno 
z wykonania budżetu gminy za 2021 rok oraz uchwałę nr II/94/2022 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 19 maja 2022 roku w sprawie opinii 
o sprawozdaniu Wójta Gminy Ręczno z wykonania budżetu za 2021 rok – opinia pozytywna 
(informacja o sprawozdaniu i uchwała RIO stanowią pisemne załączniki do protokołu). 
 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ręczno Adam Dembowski odczytał 
uchwały komisji z dnia 8 czerwca 2022 r.: uchwałę nr 1.2022 w sprawie zaopiniowania 
wykonania budżetu Gminy Ręczno za 2021 rok i uchwałę nr 2.2022 w sprawie wniosku 
o  udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ręczno za 2021 rok (uchwały stanowią pisemne 
załączniki do protokołu).  
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Skarbnik Bożena Jarosińska odczytała uchwałę nr II/145/2022 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 22 czerwca 2022 roku w sprawie opinii do 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ręczno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy – 
opinia pozytywna (uchwała RIO stanowi pisemny załącznik do protokołu). 
 

Punkt 9 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXXIII.207.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 24 czerwca 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 10 
Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. bezwzględna) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 
ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXXIII.208.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 24 czerwca 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada pogratulował serdecznie Wójtowi Gminy udzielonego 
jednogłośnie przez Radę absolutorium i liczy na dalszą współpracę.  
 

Wójt Gminy Piotr Łysoń powiedział: 
„Dla mnie to także absolutorium dla wszystkich nas. To świadczy o tym, że dobrze 
wykonujemy swoje zadania. Bardzo serdecznie dziękuję i także liczę na dalszą owocną 
współpracę” 
 

[ W tym miejscu przewodniczący ogłosił przerwę w obradach od godz.12:10 do godz. 12:30 ] 
 

Punkt 11 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2022 rok 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska   
W nowym projekcie uchwały z 22 czerwca 2022 r. wnosimy dodatkowo środki na zadanie 
„Przebudowa drogi dojazdowej do pól Dęba (pod lasem)” 50 000,00 zł, a o kwotę 9 950,00 zł 
zwiększamy plan wydatków na zakup energii elektrycznej. Wypada załącznik do uchwały 
o przychodach, zostają tylko dochody, wydatki i zadania inwestycyjne. 
 

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionych zmian w aktualnym projekcie uchwały.  
 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 
2022 rok 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 
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ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

Uchwała nr XXXIII.209.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 24 czerwca 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 12 
Sprawy różne 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada poinformował, że w dniu 23 czerwca br. wpłynęła prośba 
o poparcie petycji w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe z Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Kominki i Piece. 
 
Adwokat Paulina Kłosowicz-Madalińska   
W dniu wczorajszym wpłynął apel w sprawie obniżenia stawki podatku VAT na drewno 
opałowe. Aktualna stawka VAT na drewno opałowe wynosi 23%. Autorzy tego apelu 
postulują obniżenie tej stawki z 23% na 0%. Dla porównania stawka podatku na gaz ziemny 
aktualnie wynosi 0%, a na energię elektryczną 5%. W ocenie autorów tego apelu stawka 
23% na drewno opałowe jest niesprawiedliwa i niczym nieuzasadniona. Nie zabezpiecza 
również w sposób należyty interesów gospodarstw domowych. Dlatego też autorzy tego 
apelu zwracają się z prośbą do mieszkańców Gminy Ręczno o udzielenie poparcia temu 
apelowi i przyłączenie się do tego apelu. Na stronie internetowej urzędu gminy w zakładce 
„aktualności” zostanie udostępniona mieszkańcom gminy treść tego apelu. Również zostanie 
udostępniona informacja, w jaki sposób można, jeżeli ktoś będzie miał życzenie, 
przyłączyć się do tego apelu. Autorzy tego apelu po zebraniu odpowiedniej liczby głosów 
sformułują oficjalną petycję, którą skierują do właściwych władz: do pana prezydenta, do 
pana premiera, do właściwych ministrów. I być może zainicjują jakąś ścieżkę ustawodawczą, 
która doprowadzi do tego, że ktoś wysłucha ich głosów i ostatecznie ta stawka być może 
zostanie obniżona do 0% albo niższej stawki niż 23%. Taki jest cel tego apelu i autorzy 
zmierzają do przekonania rządzących, żeby obniżyć VAT z 23% na 0% na drewno opałowe. 
Jeżeli ktoś będzie miał życzenie, ma możliwość udzielić poparcia temu apelowi.       
 

Punkt 13 
Zamknięcie sesji 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Mirosław Zawada o godz. 12:36 
zakończył obrady stwierdzeniem, że zamyka XXXIII Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 
24 czerwca 2022 r.  
 
 

 

Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień               Mirosław Zawada 


